
Publikace Bohemia docta mapuje vývoj české mimouniverzitní vědy od počátků 

v humanistických učených společností až po transformaci Československé akademie věd na 

Akademii věd ČR. Tým autorů přibližuje v jednotlivých kapitolách čtivým a přitom vysoce 

zasvěceným způsobem dění ve významných vědeckých institucí jako byla například Česká 

akademie pro vědy a umění, Masarykova akademie práce, staroslavná Královská česká 

společnost nauk i v poválečném období dominantní Československá akademie věd. 

Opomenuty nejsou ani vědecké společnosti německé vědy. Vedle toho obsahuje kniha i 

průřezové kapitoly věnované vývoji vědy v devatenáctém a dvacátém století. Čtenáři se tak 

nabízí možnost poznat různé zákruty pozoruhodného příběhu české vědy, která musela 

tolikrát zápasit o svoji pozici a uznání. Vhodným doplňkem jsou přitom nejenom úryvky 

z různých důležitých dokumentů, ale také biografické medailóny různých osobností, které 

výrazně českou vědu v minulosti ovlivnily. 


